
TREŚĆ Nr. 16: Przed sezonem, Jan Łaszkiewicz. — Angielskie reproduktory 1931 r., (Dok.) Janusz Włodzimirski. — Nasze 
czołowe matki stadne w okresie powojennym, K. hr. Rostworowski. — Listy z Francji, Włodzimierz ks. Wiaziemski — Kronika krajowa 
i zagraniczna.

IMPERATOR, 3 1. og. gn. (Parachute — Frosted Ice po William Rufus) hod. A. ks: Czartoryskiego, własność st. „Lubicz”, 
najlepszy zeszłoroczny dwulatek w Polsce. Cztery razy w ub. r. biegając, wygrał 61 668 zl. i odniósł zwycięstwa: debiutują: 
w nagrodzie I grupy, w Nagrodzie Kruszyny (Produce 2 l.) i w Nagrodzie Borowna, a w Middle Park Platę zajął trzecie miejsce.

(Fot: N. Pełczyński — Warszauia).

Jeździec i Hodowcą

Rok XI. Warszawa, dn. 16 kwietnia 1932 r. Nr. 16.
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PRZED SEZONEM.
Przegląd stajen wyścigowych.

Nie można powiedzieć, aby tegoroczna zima zbytnio 
sprzyjała treningowi materiału wyścigowego; w zeszłym 
roku, przy rówinie późnej wiośnie, mieliśmy jednak w cią
gu zimy przynajmniej jeden Okras- (grudzień, styczeń), 
kiedy śnieg obficie przyprószył ziemię i cantnowajn-ie koni 
było zupełnie możliwem.

W noku bieżącym okresu takiego nie mieliśmy, 
śniegu zimą było- stałe ziamałoi, to też zimowa robota 
w Warszawie ograniczała się całkowicie do kłusowania na 
kółkach przy stajniach; a jednak na. pochwałę naszych 
trenerów można powiedzieć, iż pracując w tych nieko
rzystnych warunkach aury, potrafili jednak dać niezbędne 
quantum roboty dla swoich wychowanków; konie są nao- 
gół dość silnie wypracowane -robotą kłusem.

Cantry na tarze rozpoczęły się w dniu 4 kwietnia 
(w roku zeszłym nieco- wcześniej), czyli ina miesiąc przed 
otwarciem sezonu, wobec tego- liczyć sliję należy z faktem, 
iż ostrożniejsi trenerzy, a przyte-m ci, którzy posiadają 
w stajni jednostki, potrzebujące' więcej roboty, nie bę
dą mogli przygotować całego powierzone go im mateirjału 
n>a początek sezonu, ograniczając isiię jedynie kilku wcześ
niejszymi' końmi w każdej stajni.

W tych okolicznościach na początku sezonu prawdo
podobnie przewagę posiadać będą stajnie, zimujące poza 
Warszawą, które bądź korzystały z dobrodziejstw śnież
nej powłoki (Kresy Wschodnie), bądź z naturalnych do
godności terenu (piaski, -tereny wśród lasów, gdzie 
-o śnieg było łatwiej), a więc -np. -zimująca p-od Warszawą 
stajnia Le-sanow-ska, ikonie powierzone opiece trenera 
J. Góreckiego, dalej stajnia, „Kt-ery Szepi-etów”, konie L. 
J. bar. Kron-enber-ga i innie. Stajnie te, w chwili, gdy rozpo
czynamy nais-z opis., znajdują się jeszcze poza stolicą.

Rozpoczynamy nasz przegląd od stajni K. hr. Za
moyskiego, która była w roku ubiegłym dominującą staj
nią z tak znacznym odskokicm.

W roku bieżącym stajnia ta zdaje się wchodzić 
w sezon jeszcze bardziej uzbrojoną, gdyż posiada wybitne 
jednostki zarówno, w rocznikach starszych (mocniej 
niż w roku zeszłym reprezentowanych), w roczniku trzy
letnim oraz zarówno w generacji dwuletniej.

W generacji starszej poiza starym Egmontem 
(-który być może będzie próbow-ał szczęściła na płotach), 
Irydjonem oir-az Epsomem, widzimy słynne trio-: dier- 
biistę1 Essora (Bafur — Elaunay), zwycięzcę Wielkiej 
Warszawskiej Ecllair’a (Bafur — Bay Leaf) i zwycięzcę 
nagrody Kozi-einickiej Efuira (Bafur — Elwira). Essor, 
Eclair i Efu-r wyglądają doskonale, rozrosły się i zmężnia
ły, w szczególności lekki Eclair -zyskał na solidności, wy
pracowane są, podobnie jak cała stajnia/ robotą kłusową 
znakomicie, stanowić będą p-r-zypuslzcz-allnie trudny do po
bicia zespół wśród swoich rówieśników.

Derb-y generacja reprezentowaną jest przez czter
nastu p-rzedsitawic-ieli. Najwięcej zainteresowania w-zbudza 

naturalnie zeszłoroczna zwyciężczyni naszego Middl-e Park 
Platle Finesse (Bafur — Elaunay), rodzona siostra d-er- 
bisty Essoira, -któria po p-eiwnej przerwie w robocie, obecnie 
porusza się zupełnie swobodnie, pracuje -normalnie.

Nieduża w roku zieszłym, lecz szinytowa Fiammina 
(Bafuir — Elwira), rodzona -siostra Efura, która w roku 
zeszłym minęła pięć ra-zy -celownik na pierwsz-em miejscu, 
nozroisła się, wydłużyła i dużo zyskała przez -zimę. Jurna 
(Villaris •— Gymbarka) ii Feist-ina (Bafur — Bay L-eaf), ro
dzona siostra Ecliair’a, poruszają slilę dobrze.

Wśród ogierów największe dotychczas nadzieje 
wzbudzają: Kret (Bafur ■— Kre-ta II), Kormoran (Vil- 
lars — Dryada) i zwycięzca nagrody Próbnej Salwator 
(Yillarsi — Sevilła), półbrat Madryta i S-eminory. Ten 
ostatni przedstawia przepyszny typ kła-sowego racer’a, 
spo-tężniał ogromnie i jeśli możnaby -oceniać konia wyści
gowego Według pokroju — należałoby -mu przepowiadać 
świetniejszą przyszłość niż Madrytowi, nad którym gó
ruje p-artjami, pięknieim i rasą.

Oczywiście każdy sportsman przedewisizystikiem 
wśród ogierów doszukuje się de:rby-crack’a, w danym wy
padku trudno- jest wyrazić jakikolwiek pogląd, gdiyż od 
kilku dni dopiero- -odbywają się- wolne cantry, zaś żeńska 
połowa w trzyletniej stawce tej stajni jest bardzo- mocną.

Stawka dwuletnia, zawierająca aż siedemnaście 
głów, przedstawia materjał pierwszorzędny, składający się 
głównie z wychowanków własnego stada i st-ada Alfr. hr. 
Potockiego.

Szczegółowy opis młodzieży dwuletniej pozostawia
my do jesiennego sezonu, obeonie zaznaczyć jedynie pra
gniemy, iż najwięcej zainteresowania wzbudzają nar-azi-e 
pochodzące p-o własnych -klaczach (Ruń i Gymbarka) -dwa 
Vilłar-s’y: Kinkadżu i Kuternoga oraz, dWa Bafuiry.: 
Ganidhi i Grand Se-ignieiur, pierwszy rodzony brat Efura 
i Fiammina’y, drugi — Es-Sor-a i Finesse; pozatem: Glo-rio- 
sa, Galicja, Gent-ry i Grigolllatis, wszystko. B-afur’y.

Trzydzieści siedem -k-oni zawiera powyższa stajnia. 
Liczba to. imponująca^ lecz i skład1 materiału nie mniejsze 
robi wrażenie. Stajnie -tego- pokroju powstają bo-wiem, ja
ko rezultat długoletnich, żmudnych wysiłków i olbrzy
mich nakładów pracy i kapitału, u nas zaś w tak krótkim 
czasie i przy tak niepomyślnych okolicznościach stworzo
ną została placówka tak poważna!

Stajnia pp. K. i S. Enderów zawiera zaledwie dwa
naście koni-, a jednak między nimi -znajdują się jednostki 
wybitne. Konie zimowały w majątku -swych właści
cieli — Moszczenicy pod Piotrkowem, gdzie w grudniu 
i styczniu can-trowały po śniegu, do Warszawy przyszły 
9 marca.

Najmocniej reprezentowane są w stajni- roczniki -star
sze: zwycięzca Produce. i St. Le-ge-r 4 1, Duce (Fils du 
V-ent — Lepante) zmężniał, idzie dobrze , wzbudzając 
wielkie nadzieje, zwycięzca Jubileuszowej, (gdzie- po
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bił nie 'kogo innego, jak Calsanova’ę), 4 1. Jowisiz II (Bacca- 
rait — Malaga) potężny, kościsty kasztan, wygląda dosko
nale, przybyło muskulatury As Coeuir’owi (Transcen- 
dent — Nicefliy), dobrzie wygląda. reprezentujący typ lżej
szy, zwycięzca Hcpu Otwarcia Jeinry (Baccarat — Mała 
Langden), sznytowa Jiasiołda, zwyciężczyni w Hcpie 
Chiambery i Wielkiej Łódzkiej (Villars — S implicite) 
mniej się rozrosła, będąc wcześniej sformowaną, idzie 
dobrze.

Trzyletnia stawka Liczy trziy głowy, pochodzące ze 
stada własniegoi, najlepszym wydaje się być półbrat As 
Co>eur’a po Pałatinie — Barbie Bleu.

Wśród czterech dwulatków pierwszeństwo dzisiaj 
należy się bezspornie 'córce Orek lalk’a i Bełgroye Beirninie, 
dużej, szlachetnej z ładną akcją klaczy, suchej i dobrze 
ożieibrowanej. Maratom II, syn Erato, jest mocnym, dobrze 
związanym, głębokim z partjami Oszczepem, który umie 
się podobać.

Konie przez połowę zimy miały prawidłową robotę, 
rocznik starszy winien odegrać wielką rolę wśród swojej 
generacji.

Stajnia Alba wkracza w siezion, posiadając 23 konie. 
Jeżeli nie liczyć Jokohama’y, która poszła pod Bafura, 
rocznik starszy zawiera oisiem koni1. Największe zaintere
sowanie wzbudza naturalnie pięciotetnii dziś Casanoya 
(Balthazar — Crescentic), tryumfator w gonitwie Sac- 
a-Papier, Janowskiej i ks. Lubomirskich roku ubiegłego. 
Casanova pracuje prawidłowo1, prezentuje się doskonale. 
Pozatem Roi, Barde (Bardte — Reine d’Ete), Hafis (Pa- 
rachuite — Lexavisi), Hermes II (Parachute — Bliamieless) 
wyglądają znakomicie.

Stawka trzyletnia zawiera siedem głów, pochodzą
cych częściowo, zie Stadniny Kazienidkiej. Największe na
dzieje wzbudza syn Mości Księcia i Cylicji Kazbelk, drugi 
w goniitwiiie Próbnej i im. J. Reiszkego noku minionego, 
rozwinął, się bardzo, na korzyść. Wigor (Vill'ars — Gol- 
dyinga) mało zmienił się, zmężniał, cieszy się również wy
soką opiniją w swej stajni1, podobnie, jąk syn Hąrlelkina 
i Malllagi II Irving. Wigor odniósł w zeszłym roku trzy 
zwycięstwa, Irving nie biegał.

Pozostałe trzylatki są w ruchu, idą dobrze, przed po
ważniejszymi galopami trudno jest dzisiaj wyrokować 
oi ich wartości.

Stawka dwuletnia liazy siedem koni, pochodzących 
zle Stadniny Kozieniclkiiej, od p. H. Woźniakowskiego i ze 
stada własnego'. Kto widział jesionią na licytacji półbrata 
Casianova’y Coirreggio (po Óreig llak’u), przyznać musi, iż 
koń ten rozrósł się znakomicie, przedstawia typ sznytowe- 
go, pięknego raicer’a, skupia na sobie wielkie nadzieje staj
ni. Półbrat Wiigora Go-Go,, syn Fils du Vent’a, jest smacz
nym, obiecującym oigieirlkiem; wzbudza również zaintere
sowanie córka znakomitej Fali II i Fils du Vent’a Lawe- 
n,a, gonada kłaczka, pierwszy produkt swojej matki, oraz 
ciemno gniady Laokoon, syn dobrego reproduktora nie
mieckiego Abeirglaube (po Dark Ronald) i znakomitej 
krwi Lachtaiube (własność Z. hr. Mycie łsikiej), która jest 
córką Nuiagei’a i matki Landgrafa Ladoraly, posiada więc 
paranteile w każdym razie pierwszorzędne.

A więc stajnia Alba rozporządza w każdym rocz
niku wartościowymi jednostkami i. zidiaje się być dosko
nale uzbrojoną na nadchodzące sezony.

(D. c. n.) jan Łaszkiewicz.

Angielskie reproduktory 1931 r«
(Dokończenie).

Derbisita 1924 r. Sansovino zajął 5-te na liście miej
sce; rolk ulb. był bardzo korzystnym dla tego syna 
Swynforda, którego, wygrana w 1930 roku wynosiła tylko
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7.873 Ł. Pierwszy klasyczny jego zwycięzca Sandlwich 
(St. Leger w Doncaster) był jednym z najlepszych zeszło
rocznych trzylatków Anglji.

Karjera wyścigowa Sansoyino:
2 1.: nie pobity, wygrał Ham Produce Stakes 

w Goodwood i Gimcrack Platę w Yorku.
3 1.: wygrał Derby w Epsom, Prinioe of Wales Sta

kes w Ascot i Rugeley Sweepstakes w Birmingham. Za
jął 3-cie miejsce w Newmairket Stakes i kończył bez miej
sca w Hardwicike Stafaeis i St. Leger.

4 1.: wygrał Lingfield Park Stakes i zajął drugie 
miejsce w Coronation Cup; biegał bez miejsca w City and 
Suburban i Jockey Club Cup.

Ogólna jego wygrania na torze wynosi 17.732 Ł. Do 
stada poszedł w 1926 r. Młody ten, o doskonałych prądach 
krwi reproduktor, rokuje jaknajlepsze nadzieje'; w roku 
tib. wykazał swe zdolności reproduktorskie, dając 10 zwy
cięzców, którzy odnieśli 18 zwycięstw, wygrywając 
23.403 Ł.
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Z potomstwa jego najwięcej wygrali w uh. roku: 
3 1. Sa-ndwich (po Wafflles) 17.020 Ł
3 1. Santiłiio (po Tillywhi-m) 2.468 „
2 1. Rathli-n Isle (po Gfenmalkerin) 903 „
4 1. Sans Espo-ir (po- Double Qu-ick) 779 „
3 1. Sanisolena (po Nalena) 602 „
Szóste miejsce na liście zwycięskich reproduktorów 

1931 r. zajmuje champion 1929 roku Tetratema, syn niepo- 
bi-tego The Tetrarch’a, najbardziej typowy przedstawiciel

ko- 3-letni przegrywa pierwszy swój wyścig Gre-enham 
Staikes o JZ długości do- Siilvern. Następnie wygrywa 2000 
Gwineji pod żok. B. Carslalke, blją-c -o % dług. 16 koni. 
W Derby startuje j-ako faworyt (3:1) i ko-ńćzy bez miej
sca. W Ascot wygrywa Fcrnhlll Staikes (1000 mtr.) o-6 dłu
gości. W Eclipse Staikes (2000 mtr.) biega be-z miejsca. 
W King Gedirge S-talkieis w Gołodwood (1200 mtr.) bije 
o 3/4 dług. Diadem’a i wygrywa w końcu Keninie-tt Stakes 
(1000 mtr.) w Newmarket o 2 dług. J-ako czteroletni nie 
zaznał p-orażki, b-o stajnia przekonała się nareszcie, że Te-liinij-i Roli Herodle’a w Aińglji.

FINISH W TEGOR. LINCOLNSHIRE HANDICAP: Jerome Fandor, 4 1. wał. kaszt. (Fantomas-Minden Maid) Mr. A. E. Mc. Kinlay 
bije pod żok. W. Christie (44 kg.) o 3/4 dług. Dooley, Knight Error, Go Ea5y i 32 dalsze konie

(Fot: Sport and Generał Londyn).

Tetratema urodził s-iię w 1927 toku w stadzie Bally- 
linćh, jako własno-ść majora M.ac Cailmonf a. Przy uirodze- 
rwu. posiadał, jak wszystkie prawdziwe s-iwosze, inną
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maść — był bowiem gniady. Oddany trenerowi H. S. Pers- 
se w opiekę, nie zaznał w wieku lat diwóc'h porażki, wy
grywając pNatic-nal Breediers- Pr-cduce Stakes (pobił o 4 dli 
12 koni), Molecomb Stakes, Champagńe Stakes, Imperial 
Produce Platę i Middle Park Platę (o sześć długości). Ja- 

tratema p-oisiada fenomenalną szybkość — a brak mu zu
pełnie stamiiny, nie czyniła więc z nim nierozważnych 
eksperymentów. Wygrał kolejno Kinigs Stand Stakes 
w Ascot (1000 mtr.), July Cup (1200 mitr.), King George 
Staikes- (1200 mtr.) i Snailiw-ell Stakeis (1.000 mt-r.).

Był to o-statni jego wyścig; w karjeirz-e wyścigowej 
wygrał 21.778 Ł i odesłano- go w 1922 roku d-o- stada, gdzie 
począł pełnić swe funkcje, odchowując kl-acz-e po 400 Ł.

Jego sukcesy hodowlane odpowiadają wys-okiej kia 
sie wyścigowej. W cyfrach przedstawiają si|ę one nastę
pująco :

1925 3.137
1926 14.402
1927 8.342
1928 37.035
1929 53.025
1930 38.304
1931 20.472

Z potomstwa T-etratema’y odznaczyły się szczegól
nie: Royal Minstnel (Eclip-sie Staikes-), zakupiony został 
do- Ameryki, Mr. Jinlk-s (2.000 Gwineji) wygrał 25.153 Ł, 
nie-pobita Tiffin (13.301 Ł), F-ourth Haind (7.672 Ł), At- 
bara (8.000 Ł) wygrała Quecn Mary Stakes i Lainćashire 
Breeders Produ-ce Stakes, Fo-u-r Course (July Stakes, 
Ric-hmend Stakes i Gimcra-ck Stakes), Thyestes (National 
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Breeders. Pnoduce Stakes, Cainala (Rous Memoriał Sta
kes), Sheiraib (Cleairwell Stakes) i kl. Toiurtfe Soup.

Potomstwo jego odznacza się pnziedewszystkiem swą 
wczesną dojpziałością. Większości brak staminy, której 
i ojciec nie posiadał i dlatego też zazwyczaj nie dotrzy
mują później tego, czego, po ich ikarjerze dwuletniej spo
dziewałby się należało. Jeżeli jednialk uwzględni się ich 
wybitne zdolności flyerskie, możnia osiągnąć wspaniałe re
zultaty, czego majlepsizym dowodem jest niepobita Ti-ffin.

Tet.ratema dał w ub. roku 16 zwycięzców, którzy 
wygrali, 22% wyścigów, ogólnej wartości 20.472 Ł.

Szczególniej odznaczyła się 3 1. kl. Four Course (1000 
Gwineji i II-ga w Oaksie).

Z dwulatków wyróżniły się: Tarte Maison, Padishah, 
Quadrille i Talos.

Większe zeszłoroczne wygrane potomstwa Tetra- 
tema’v:

3 1. Four Course (po Diinner) 8.854 Ł
2 1. Tarte Maison (po Blanc Mianige) 3.976 „
2 1. TafoiS (po Argil) 1.288 ,,
2 1. Trivet (po Arme Blanche) 1.038 „
5 1. To You (po Laeiliia) 1.026 „
2 1. Padishah (po1 Hesperia) 890 „
Nieżyjący już Phalaris (Pollymelus - Biromus po

Saińfoin), champion. 1925 i 1928 roku, wygrał w rożku ub. 
19.913 Ł, .zajmując 7-me na lliśdie miejsce.

Najlepsze jego zeszłoroczne produkty: 3 1. Trinidad 
(Atlantic Cup), Anthurium (City and Subulrban) i 2 1. kl. 
Gela. Odznaczył się tein syn Polymelus’a w r. ub. 
przedewsiziystkiem jiaiko ojciec klasowych reproduktorów: 
PhianosM, Manria’y i Colorado i przyszłej wielkości stadnej 
Fairwiay’a.

Francuski Bruleur (Chouberslki - Basisie Terre po 
Omniuim II) zajął 8-me niaTiśoie miejsce, dając oaksistkę 
Brulette, dalej Creme Bruliee i dobrego trzylatka Arma
gnac^. Ogólna jego wygnania w r. ub. wynosi 15.907 Ł.

Papyrus, denbista 1923 roku (Traicery — Miss Matty 
po> Marcowi!) jeSt dziewiątym na liście, z wygraną 
14.865 Ł. Z potomstwa jego odznaczyły się w ub. roku: 
Sakrami, Apperłey, Shott H.and, Sunset II i Pyrene.

Dziesiąte miejsce zajmuje Grand Paradę (Orby — 
Grand Gerałdiine po Desmond), derbista 1919 roku.

Wygrana jego w ub. r. wynosi 14.147 Ł, a najwięcej 
z potomstwa j(eigo> wybiły się: Grand Saluite, Coldstream, 
Eyes Front, Grand Peace, Greenore i — 3 1. klacz Star 
Light, która wygrała o 10 dług. Derby i St. Leger w Bu
dapeszcie.

Dalsze miejsca na liście zwycięskich reproduktorów 
1931 roku w Anglji zaj|mujią:

Abbots Tracę (1917). po Treoery -— Abbots Ł-
Annę ............................................. ...... . 13,631

Prince. Galahad (1917) po Prince Palatine —
Decagone ...................................................13.190

Buchali (1916) po, Sunstar — Hąmoaze .. 12,756
Beresford (1921) po Friar Marcus —

Bayberry ...................................................11.431
Poimmern (1912) po Pollymelus :— Merry

Agnes  11.285
Hurstwood (1921) po Gay Crusiadeir —

Ble.asdale ............................................................... 10.955
Stratford (1919) po Swynford— Leisbia , 9.707
Manna (1922) po Phalaniis — Wafflies . . 9.410
Salmoin Trout (1921) po The Tetirarch —

Salamandra ........................................................... 9.210
Gay Gru sad er (1914) po Bayardo — Gay.

Laura ........................................................9.188
Jaclkdaw (1908) po Truslh — Sakuntala . 8.912
Dioimedeis (1922) po Argos — Capdane . 8.787
Adhtoi (1912) po Samtoi — Achray . . 8.405
Golden Myth (1918) po, Tnedennis — Gul

den Lily ......................................................... 7.600
Winalot (1921) po, Som-in-Law ■— Galtenza 7.582
Bllandfoird (1919) po Swynford— Blanche 7.380
Bachelor’s Double (1906) po Trediennis—

Lady Bawn .......................................................... 7.327
Spień Kop (1917) po Spearmilit — Ham-

merkop .................................................................7.317
Obliiterate (1921) po, Tracie ry — Damage 7.162
Argosiy (1914) po Bachelor’s Double —

Fragant ...................................................6.885
Sir Galahad (1920) po Teddy — Pluchy

Liege ......................................................... 6.808

Janusz Włodzimirski.

Nasze czołowe matki stadne w okresie powojennym.
Studjum hodowlane.

W corocznych sprawozdaniach w „Jeźdźcu i Hodow
cy” i urzędowych „Wiadomościach Wyścigowych” śledzi
my z zainteresowaniem sukcesy naszych reproduktorów, 
badając, które z niiclh na czoło hodowli się wybijają, oraz 
czy swoje numery porządkowe utrzymują, lub są w cień 
usuwane przez lepszych następców; tak się dzieje na ca
łym świecie hodowlanym we wszystkich krajach i słusz
nie, bo prawdziwym celem wyścigów, jest wyselekcjono
wanie najlepszych szermierzy, a z pośród nich najlepszych 

reproduktor,ów, które rasę mają niietylko na pewnej wyso
kości utrzymać, ale ciągle i wytrwale polepszać.

Słusznie pierwszeństwo należy się ogierom, bo gdy 
klacz w swej karjeirze stadnej zaledwie kilka, rziadko wię
cej, jak dziesięć dobrych lub mniej udanych produktów ro
dzi — ogier płodzić może nieraz i paręset.

Uważam jednakowoż, za nie mniej ważne dla krajo
wej hodowli doszukiwanie wśród swoich klaczy stadnych 
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również najlepszych azotawych jednostek, które mają 
utrwalać już zaaklimatyzowane zasłużone rody, względnie 
gruntować nowe.

W tym celu wydało mi się pożyteiezniem i może inte
resuj ącem rozpocząć opis kairjery stadnej, wraz z analizą 
poCh odzienia kilkudziesięciu najlepszych naszych klaczy 
stadnych, z których ocalało kilka dzięki umiłowaniu „ko
nia” przez ś. p. F. Jurjeiwiaza i jego, niemal bohaterskiej 
A n a b a s i s z Odeisy do. Warszawy. Z potopu wo
jennego) ocalało kilka zasłużonych przedwojennych żeń
skich rodów, oprócz nich przybyło, kilka już z powojenne
go. przychówku oraz kilkanaście szczęśliwie udanych im
portów, które rolkują nadzieję, że może dorównają impor
tom przedwojennym.

Jako kryterjum postawiłem sumę wyższą, niż 
100.000 złotych, wygraną przez potomstwo, danej klaczy 
w Okresie 1924 -— 1931.

Intereisującem będzie co toku badać, które z opisa
nych poniżej klaczy, dzięki sulkaesom ich potomstwa, nadal 
się wybijąją, względnie, które młodsze lub lepsze ich miej
sce zajmują.

Studjum samo może s'ję kiedyś przydać statystyko
wi, a w każdym razie ułatwić onjjentację przy zakupie re- 
reprodiuktorów i roczniaków.

Klaczy tych opiszę 43 — dla uproszczenia w po
rządku alfabetycznym.

1) Alpha, gniada, ur. 1915 r. w stadzie p. M. Berso- 
n.a po A 1 a r i c (St. Germadin — Priinoes.se deis Galles) od 
Fant in a (Irish Lad — Fata Morgana).

Już siame te nazwiska mówią, że A 1 p h a, to war
szawskie dziecko., bo dziadek jej macierzysty Irish Lad 
wygrał Warszawskie Deirby 1903 r., matka F a n t i n a 
nagrodę Rzeki Wisły 1911 r. i Nagrodę Ludwika Krasiń
skiego 1912 r., zaś ojciec A 1 a r i c, to klasyczny zwycięz
ca warszawski, wygrał: w r. 1907 Nagrodę Ludwika Kra
sińskiego., Nagrodę Józefa Zamoyskiego i Nagrodę Jubi
leuszową, a w r. 1908 Nagrodę Cesarską (obecnie Nagro
da Prezydenta Rzeczypospolitej).

W rodowodzie A 1 p h a’y inibreed na Blair Athol, 
u Alaric’a dlwukroitniie Heirm.it.

Poniżej wygranie dzieci A 1 p h a’y: 1) L a V i- 
1 a n e. 1 1 ia 1920 (Fils du Yeint) wygrała 6 wyścigów 
122.000 mk. i 1.860 zł., 2) F a1 s t a f f 1921 (Fils du Vent) 
11.220 zł., w tem Nagrodę Grabowskiego i Derby 1924 r., 
3) A 1 1 i e r 1923 (Arak) wygrał 49.080 zł., 4) Birma 
1925 (Arak) 21.030 zł., 5) Cyklon II 1926 (Fils du 
Vent) wygrał 50.000 zł.

Suma wygranych potomstwa A 1 p h a’y od 1924 — 
1931 r. — 133.280 zł.

2) Artemis, siwa, ur. 1917 r. w stadzie barona 
E. Roithschilda we Francji poi s a r d II (Le Samari- 
tain — Irish Idyll') odS e 1 e n e po- Sans Souci II.

Selenie matka dobrych zwycięzców we Francji 
Orąnge Pipę i Select.

Isaird II, wnuk Le Sancy, jeden z najlepszych ogie
rów we Francji, ojciec Fillibeirt de Savoie i Belfonds (oj
ciec Cotmmandeirie). Artemis została importowana do Pol
ski przez p. Róga i znajduje się w jego stadzie. Potom
stwo A r t e m i s wygrało od 1925 — 1931 r.: 1) B e- 

b u ś 1923 (Blue Dainube) 36.070 zł., 2) Oleś 1924 
(King’s Idler) 62.710 zł., 3) I sard III 1928 (Fils du 
Vent) 44.380 zł., razem 143.160 zł.

Nadmienić należy, że potomstwo Artemis odznacza 
s.ię niezwykle popiraiwnem pokrojem, co stwierdziło pre- 
mjowanie ogierów na Torze. Warszawskim 1931 r., gdzie 
Isard III otrzymał I-sizią nagrodę, a, Oleś IV-tą; Olesia za
kupiło' Ministerstwo Rolnictwa, przeznaczając go do' P. S. 
O. w Sądowej Wiszni i na stację w pow. jarosławskim, 
gdzie poprzednio stanowił parę lat również bardteo po
prawny siwy B.amboicheur (St. Saulge), także wnuk Le 
Sancy; w ten sposób w pow. jarosławskim powstanie pe- 
pinieira bardzo dobrych siwych półkrewlków.

3) Angara, gniada, ur. 1921 r. w stadzie p. M. Ber- 
soinia, po V a d i H a 1 f a (Alaric — Mundaine) od E s- 
n e h (Orphah lub Horizoint II cud Snów).

Oboje rodzice, jak u Alph,a’y, są zwycięzcami z toru 
warszawskiego i oiboje wychowani, wie. własnem stadzie 
p. M. Bensona.. Esineh wygrała Nagrodę Liry 1917 r., 
a Vadi Hałfa Nagrodę Grabowiśkiegoi 1917 r. (oczywiście 
na emigracji w Odlesite).

. Potomstwo Angary: 1) Derkacz 1927 r. 
(Mantom), wygrał 31.490 zł., zaś 2) E r s i 1 j a 1928 r. 
(King’s Idler) przewyższyła matkę i babkę, gdyż oprócz 
Nagrody Liry, j<ak Esnelh i Angara, wygrała Nagrodę Wi- 
dzowa. i Nagrodę XIV-go pułku Uł. Jazłowieckiclh, ra
zem — 77.500 zł.; ogółem dzieci Angary wygrały 
108.990 zł.

Warto przypomnieć karjerę hodowlaną Esneh 1914 
(Orphah łub Horizoint II — Snów po Sitr Hugo).

1) Angara 1921 r. wygrała 149.000 mk. 
i 14.460 zł., w tem Nagrodą Liry, 2) A s s i o u t 1922 r. 
(Alaric Victor) 4.060 zł., 3) C e z a r 1923 r. (Alaric Victor) 
9.260 zł., 4) C e r e Si II 1926 ir. (Alaric Victor) 16.900 zł., 
razem — 44.680 zł.

Potomstwo A s s i o u t (Alanie Victor): 1) Dianę 
de Poitiers 1927 r. (Aralk) 5.740 izł., 2) Finisz 1928 
(King’s Idleir) 6.570 zł.

Przykład, co znaczy zaaklimatyzowana dobra krew '
4) Bay Leaf, kaszt., ur. 1919 r. w sitadżie Mr. W. F. 

Smith w Anigljji, importowania do Polski przez Alfreda hr. 
Potockiego z Łańcuta, po Cylgad (Cyllene — Gadfly) 
od FI u d s o n’s — B ai y (Tredennis — Delagoa Bay po 
Bay Ronald). Delagoa Bay jest miatiką znanego z war
szawskiego toru Zbaraża (Hapsburg). Cylgad (Cyllene) 
jest dobrym reproduktorem we Francji. Dzieci jego wy
grały w Anglji przeszło 58.000 Ł. Jest ojcem West Wick- 
low, zwycięzcy Cesarewitah 1930 r. i Miss Gadabout 
1922 r. (Cylgad — Poipinigaol), dobrej matki w stadzie 
Lorda Asltora.

W rodowodzie Bay Leaf inibreed na Bend Or’a, ojca 
Cyllene i Kendala, ojca Tredennisa.

Potomstwo Bay Leaf wygrało od 1926 — 1931 r. : 
1) A r 1 e k i n 1924 r. (Kentislh Cob) 8.120 zł., 2) E c 1 a i r 
1928 r. (Bafur) 123.200 zł., w tem Wielką Warszawską 
1931 r„ 3) F e s t i n a 1929 r. (Bafur) 5.150 zł., razem — 
146.470 zł.

5) Belgja, sk. gn., ur. 1914 r. w stadzie E. i M. Ba
zarowych w Rosji, własność p. Dzierzbickiiej z Bartoszów- 
ki, po Bacheloris Double (Tredennis — Lady Bawn) od 

riinoes.se
Heirm.it
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Queen Heleną (Layeino— Politesse). BacheloPs Double 
s/4 brat naszego Wiily Atitoirnley’a, zwycięzca Derby 
Irlandzkiego, Gity anid Suburban i Royal Hunt Cup, ojciec 
wiielu zwycięzców w Anglji, między innymi: Love in 
Idtaness 1918 (BaahełoPs DoiuibJe — Gomfield) wygrała: 
Oaikis, Coimradle (Bachełorls Double — Sourabaya) wy
grał Grand Prix i Prix die 1’Anc de Triomphe 1920 w Pa
ryżu, Roman Bachełor, Backwood i wielu innych.

W rodowodzie Biełgji inbreieid na Bend Or’a 3X4 
przez Layeno i Kendalla, ojca Tredenniisa.

Wygrane potomstwa Belgjł: 1) D z i r y t 1922 
(Bob) wygrał w ciągu 7 lat 82.530 zł., koń bardzo szybki 

i twardy, zakupiony przez Ministerstwo Rolnictwa n.a re
produktora (P. S. O. Białka), 2) Dziadek 1923 (Raróg) 
wygrał od 1925 — 1931 r. 28.810 zł., 3) Dzida 1926 
(Kimig’s Idler) 4.860 zł., 4) Drum 1928 (Stayropol) wy
grał w ciągu 2 lat 42.600 zł. Drum okazał z rodzeństwa 
najwięcej klasy, co-jest iziapewne slkutkieim połączenia wy
bitnie flyarowsikiej krwi1 Belgji z, par exaellen<ce stayerow- 
skimi prądami krwi Stayropola przez Spearminfa, Carbi- 
ne’a oiraz Saitpetre (St. Silmoln) i Ruler (Isonomy).

Suma wygranych przez potomsitwo Belgjł wynosi 
158.800 zł.

(D. c. n.) Ka simierz hr. Rostworowski.

Listy z Francji*

Aczkolwiek sezon płaskich gonitw rozpoczyna się 
u nas już w połowie marca, jednak, jako prawdziwe ot
warcie sezonu „wielkiego” uważana jest pierwsza nie
dziela, gdy rozgrywają się gonitwy na toree w Long- 
champ. Wypływa to> nie z jednej tylko tradycji.

W dniu tym rozegrane zositają bowiem na tarze 
w Longchamp trzy tradycyjne gonitwy, które częstokroć 
zdobywają konie pierwszorzędnej wartości, najlepsze 
w swoim roczniku.

A więc przedewszysrtkiem, otwarta, bez penalite, 
100-tysięczna Prix des Safbłonis na dystansie 2000 mtr. dla 
koni czteroletnich i starszych, która to nagroda gromadzi 
zwykłe u startu wszystko' najlepsze, co pozostało, „na no
gach” z zeszłorocznych craick’ów. Bardzo częisto zwycięz
cą bywa tu zeszłoroczny derbiisita lub zdobywca Grand 
Prix, O' ile pozostają one jeisizozte „całe” i w treningu!

W roku bieżącym również oczekiwaliśmy debiutu 
w powyższej gonitwie dleirbisity zeszłorocznego, syna 
I<sar’a — Tourbilloinśa, należącego dó p. Boussaca, który, 
sądząc z wiadomości: O' nim, przezimował doskonale i miał 
jakoby tryumfować bez konkurencji w przyszłych go
nitwach dla roczników starszych.

Niestety, zaledwie na pięć dni przed gonitwą Tour- 
billoin nie wytrzymał ostatniego, swego galopu i w tych 
dniach odesłanym zostaje nieodwołalnie do stada swego 
właściciela.

Myślano więc, iż Prix des Sablons stanie się łatwym 
udziałem Sans Ame’a p. Esmond’a, który tylko co tryum
fował w Prix du Cinąuantenlairte; co- się tyczy publicznoś
ci — ta ufała mu bezgranicznie.

Padający bez przerwy deszcz uczynił tor grzązkim 
i ciężkim i Sans Ame kończył, jako zły czwarty za trzema 
pięciolatkami, końmi dobrymi, lecz nigdy nie należącymi 

-do elity swego pokolenia. Łatwym zwycięzcą okazał się 
syn Ksar’a Amfortais p. Gohn’a, drugim był Rieur, trze
cim Rom,ario. Rezultat ten wymaga ponownego potwier
dzenia, gdyż trudno jest przypuścić, iż nie posiadamy na 
tomze czterolatka, który nie byłby w stanie pobić tych 
trzech wartościowych, lecz silnie już tkniętych zębem 
cziasu weteranów!.

Prawie takąż samą niespodzianką był rezultat roz
grywki dwóch otwartych gonitw dla trzylatków na dys
tansie 2100 metrów, które w latach poprzednich również 
bardzo, często gromadziły u startu debiutujących, najbar
dziej wartościowych craćk’ów swego rocznika. W na
grodzie dla klaczy Prix Vanteaux zwycięstwo- odniosła 
córka Biribi Kiddie p. Wertheimer’a, walcząc z łeadierką 
stajni E. bar. Rothschild’a, gdy tymczasem główna kandy-

r~

Z tegorocznego Grand National Steeplechase w Liverpoolu. 
Zwycięzca 7 1. wał. FORBRA, (Foresight —- Thymbra), 
wł. M. W Parsońage (żok. J. Hamey) i drugi w tej gonitwie, 
Egremont skaczą po raz drugi przez słynną przeszkodę 

Becher‘s Brook.
(Fot.: Sport and Generał. Londyn).
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datka stajni Sarnę Ohauidie tońazyła gdzieś o 100 metrów 
z tyłu, również, jialk i diruga faworytka, córka Lemonioira’y 
Sweet Briar Loirdla Derby. Wprost trudino było uwierzyć, 
iż mieliśmy przed sobą w . po-lu kandydatki na Prix de 
Dianę!

Prawie toż samo możnaby powiedzieć -o. równorzędnej 
nagrodzie dla trzyletnićh ogierów — Pr.ix de Guiche. 
Zapisy były tu wielce interesuj ąoe: niedawny tryumfator 
w klasycznej Pirix Laigrange Coeur de Lion III, jeden 
z ozołowycfh dwulatków zeszłego roku Shelley, Electron 
E. bar. Ro>thsidhild’a, wireslziciie, mające poza sobą zwy
cięstwa w klasycznych dwuletnich -gonitwach w roku 
zeszłym: Formosan, syn Biribi, p. Schwob’a oraz syn Al- 
delbaran’a De Beers p. Straslsibuirger’a.

Shelley został wycofany, gonitwę zaś bez stylu zdo
był dość łatwo De Beersi, nai drugiem miejscu znalazła się 
mniej, niż drugiej klasy, Tibere M-llie Davis, trzecim 
wrasizicie — EDettnon, zialedlwie 4-tyim Coeur de Lion III. 
Wszystko' jest możliwem, lecz jialkoś nie ćhoe się wierzyć, 
iż te ogiery mają stanowić czoło swojego rocznika!

Rozgrywana dzisiaj w St. Cloud, nawpół klasyczna, 
z. dużymi zapisami Pinix Edgard de la Charme, której war
tość wraz z przepadkami wynosi powyżej 200 tysięcy 
franków, stała, się rdzóatem konia, angielskiego' pochodze
nia, syna Oblitera(te’a i wnuka Tracery’egio Fire Off, na
leżącego do p. Fribourg’’.a.

Drugim był w dużym odstępie od trzeciego niedawny 
zwycięzca Prix Delatre, syn Masisine’a Strip the Willow. 
Można przypuszczać, iż dfwa te ogiery odegrają rolę 
i w ciągu sieizomu.

Wogółe stawfka ta wywarła wrażenie znacznie 
lepsze, niż wicziorajsiaa w Łoingchamp, lecz my wszyscy 
oczekujemy z niecierpliwością najbliższej niedzieli, gdy ro
zegraną zostanie w Longchaimp Pr:x Juigne dla trzy
latków, które jeszcze ani razu nie biegały!

Ta nagroda w przeciągu ostatnich 5 — 6 lat groma
dziła często u startu cały szereg koni, które później sta
nowiły czeto swegej generacji.'Wystarczy przypomnieć, 
iż w gonitwie tej tryumfowały w wymienionym okresie 
czasu (bądź też przyjmowały w niej; udział) konie w ro
dzaju : Bois JoSisełyin, Birilbi, Mon Talistnan, Ivanhoe, Le 
Polfesioin, Cheval de Troiie, Keirror, Aldebaran.

W roku obecnym, jak dotychazas skąpo- uposażonym 
w klasowe trzylatki, oczekujemy rozgrywki powyższej 
gonitwy ze szczególną niecierpliwością. Według krążą
cych tu wiadomości posiadają reputację crack’ów w swo
ich stajniach: Bracken p. Esmondia, półbirat Hotweed’a 
i Brulette, Rareweed, również p. Esmond’a, oraz Waitteau 
E. bar. Rothisdhildfa.. Niedaleka już przyszłość rozwiąże 
zapewne to zagadnienie!

Włodzimierz ks. Wiaziemski.
Paryż, 4 kwietnia 1932 r.

KRONIKA.
KRAJOWA.

— Nr. 5 „Wiadomości Wyścigowych” wyszedł z druku.

— Redakcja „Wiadomości Wyścigowych” zwraca się niniej- 
szem do pp. właścicieli i hodowców koni pełnej i wysokiej półkrwi 
z prośbą o powiadamianie wyżej wymienionej Redakcji listownie 
o każdorazowej sprzedaży należących do nich koni z podaniem: 
nazwy konia, imienia i nazwiska sprzedającego oraz kupującego, 
adresu tego ostatniego, wreszcie daty sprzedaży.

Materjał uzyskany tą drogą będzie ogłaszany w miarę napły
wu w „Wiadomościach Wyścigowych”, celem ułatwienia osobom 
zainteresowanym nabycia wiadomości o miejscu znajdowania się 
wyżej wymienionych koni.

— Wszyscy pp. hodowcy i właściciele koni pełnej i półkrwi 
angielskiej, właściciele stajen wyścigowych i jeźdźcy - gentle
mani proszeni są o łaskawe nadesłanie adresów do Sekretarjatu 
Towarzystwa Zachęty do Hodowli Koni w Polsce, Warszawa, Ma
zowiecka 16 (potrzebnych dla zaprowadzenia kartoteki adresów) 
oraz zawiadamianie o każdej zaszłej zmianie.

— P. F. Tarkowska z Poznania nabyła od hr. Hutten-Czap- 
skiego z Modrzą pięć klaczy dwuletnich: Bachantkę (Aberglaube — 
Bonnie Lassie), Nadobną (Danilo II — Niedek), Igraszkę (Gulli- 
ver II — Irmela), Ochotną (Humbug — Opposition) oraz Idyllę 
(Danilo II — Ilsenburg). Do tejże stajni przechodzi Głuszec, Grom II 
i Herkules. Stawką opiekować się będzie tr. M. Modzelewski.

— Stajnia p. M. Róga zgodziła na drugą rękę żok. S. Paster- 
naka.

— Stajnie L. J. bar. Kronenberga, „Ktery-Szepietów” oraz 
„Bartoszówka” przybyły na tor 10-go b. m.

— Przesunięcie terminów Wystaw Koni. Wobec przesunięcia 
terminu Targów Wschodnich we Lwowie, terminy wystaw koni zo
stały ustalone następująco:

Lwów: 24, 25 i 26 czerwca 1932 r.
Łuck: 4, 5 i 6 czerwca 1932 r„ natomiast w Krakowie, pro

jektowana wystawa się nie odbędzie.

— Zmiana terminu wystawy koni remontowych we Lwowie. 
Na skutęk starań Dyrekcji Targów Wschodnich we Lwowie, prze
sunęło Ministerstwo Spraw Wojskowych termin wystawy koni re
montowych we Lwowie na dnie 24, 25 i 26 czerwca b. r., wskutek 
czego wyżej wymieniona wystawa wejdzie w ramy Targów Wschod
nich, które w roku bieżącym odbędą się w drugiej połowie czerwca,

— Do stajni „Strzemię” przybył 2 1. og. gn. Force majeure 
(Fils du Vent — Drachma), hod. p. St. Freytaga.

— Turf Club w Wilnie podał prośbę do Ministerstwa Rol
nictwa o przeniesienie terminu tegorocznego meetingu z dni od 15 
do 29 maja na dnie od 18 czerwca do 3 lipca.

W razie pomyślnego rozstrzygnięcia, zmiana ta będzie razem 
z programem podana w „Wiadomościach Wyścigowych” 1 maja.

— Tegoroczne krajowe zawody konne w Warszawie. Tow. 
międzynarodowych i krajowych zawodów konnych w Polsce wydało 
drukiem program zawodów na tegoroczny sezon. Zawody trwać bę
dą przez tydzień, od 13 do 21 maja r. b.

W dniu I-ym rozegrana będzie próba na czworoboku, stano
wiąca część konkursu ujeżdżenia konia (suma nagród zł. 1.500). 
W II-gim — konkurs otwarcia (zł. 3.400 dla 3-ch serji koni). 
W Ill-cim — próba w skokach z konkursu ujeżdżenia, konkurs Ła
zienek (handicap „B”, dla jeźdźców cywilnych zł. 900) oraz szampjo- 
nat skoku na wysokość im. ś. p. Al. hr. Skrzyńskiego (zł. 1.000). 
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W lV-tym — konkurs im. ś. p. Fr. Jurjewicza (konkurs szybkości; 
zł. 3.500) i konkurs im. św. Jerzego (dla jeźdźców cywilnych; 
zł. 9G0). W V-tyni — konkurs „Armji polskiej” im. marsz. Pił
sudskiego (handicap „A”; zł. 4.500). W Vl-tym— szampjonat ko
nia im. szefa dep. kawalerji o nagrodę wędrowną,- ofiarowaną przez 
kawalerję Rzp. Chili zł. 5.000 (próba na czworoboku), konkurs po
żegnalny o nagrodę p. Henr. Zandbangowej (handicap „Ć”, 
zl. 1.500) i szampjonat konia (próba wytrzymałości). W Vll-ym — 
szampjonat konia (próba w skokach).

Przerwy będą 17 i 20 maja.
Warunki naogół podobne, jak w r. z.
Sekretarjat Tow. mieści się w kasynie oficerskiem, Al. Szu

cha 29 (tl. 8-28-23).

— Bibliografja. Pełne inicjatywy i twórczych poczynań To
warzystwo Hodowli Konia Arabskiego wydało „K a 1 e n d a r z 
W y ś c i g o w y” na rok 1932.

Wydawnictwo to ma na celu zobrazowanie rozwoju naszej ho
dowli konia arabskiego, w szczególności zaś rozwoju wyścigów. Na 
treść kalendarza złożyły się następujące przedmioty i opracowania: 

Władze Towarzystwa,
Sprawozdanie z Walnego Zebrania dn. 27.XI.31, 
Sprawozdanie z wyścigów koni arabskich w r. 1931, 
Alfabetyczny spis koni oraz wykaz sum przez nie wygranych, 
Reproduktory arabskie wraz z sumami wygranemi przez ich 

potomstwo,
Wykaz właścicieli stajen według sum wygranych przez ich 

konie,
Wykaz hodowców według sum wygranych premjami hodowla- 

nemi przez przychówek ich stad,
Wykaz koni arabskich 3-letnich, które w r. 1931 na torach pol

skich wygrały powyżej 2.000 zł.,
Wykaz koni 4-letnich i st., które w r. 1931 na torach polskich 

wygrały powyżej 2.000 zł.,
Wykaz reproduktorów arabskich, których potomstwo wy

grało w r. 1931 na torach polskich ponad 5.000 zł.,
Propozycje wyścigów koni arabskich na r. 1932, 
Członkowie Towarzystwa Hodowli Konia Arabskiego, 
Stada,
Ogłoszenia,
Spis rzeczy.
Kalendarz wydany jest w formie małej ósemki o 104 stroni

cach druku. Szata zewnętrzna bardzo estetyczna: książka wykona
na jest na papierze kredowym i ozdobiona licznemi ilustracjami. Na 
okładce przykuwa wzrok artystycznie wykonany rysunek głowy pu
stynnego araba.

Po za działem oficjalnym i opracowaniami statystycznemi ka
lendarz zawiera opisy stad oraz liczne rodowody wybitniejszych 
koni. Podane też są przedruki artykułów o naszej hodowli z pism 
zagranicznych: „Le Sport Universel Illustre” i „Deutsche Sankt 
Georg Sportzeitung”.

Towarzystwu Hodowli Konia Arabskiego należy się wielkie 
uznanie za owocną jego działalność, w szczególności zaś podkreślić 
■wypada zrozumienie, z jakiem Towarzystwo odnosi się do wszelkie
go rodzaju wydawnictw propagandowych, które od lat kilku stale 
się ukazują. Wydawnictwa te zawsze cechuje precyzyjne i fachowe 
opracowanie oraz wysoce estetyczny wygląd zewnętrzny.

Dzięki tej działalności, nasza hodowla arabska staje się coraz 
popularniejszą i niewątpliwie wpływa to w znacznej mierze zarówno 
na tworzenie dodatniej opinji o naszych możliwościach na zachodzie, 
jak i na wzmożenie zainteresowania wśród hodowców krajowych, 
nadając życiu temu żywsze tętno i ruch. W. P.

— SPIS STAJEN TRENINGOWYCH.

Stajnia p. Wiktora Mirny:
Kolory: k. od połowy szafirowa, górna połowa biała, cz. sza

firowa. Trenuje właściciel.
płn. og. kaszt. Tout eri Haut (Cannobie — Tillie Yallie),
płn. og. gn, Goliath (Banćar óćscse — Gondola),
4 1. kl. kaszt. Mary Lou (Harsona — Menńin Gate).

Stajnia Bartoszówka:
Kolory : k. czerwona, r. i cz. stalowe. Trener: Stanisław Bal

cer. Żokej: Aleksander Fomienko.
5 1. og. kaszt. Dam (Schlingel — Radiation),
4 1. og. sk. gn; Drum ,(Stavropol — Belgja),
4 1. og. gn. Dri-Dri (Manton — Lanolinę),
4 1. og. gn,. Drim (Stayropol — Roli Poli II),
4 1. kl. gn. Colombina (Stavropol — Dźwina II),
:3'1. og. gn. Dżems (Villars — Lanolinę),
3 1. kl. gn. Dżonka (Illuminator — Roli Poli II),
3 1. og. gn. Dżek (Villars — Belgja),
2 1. og. c. gn. Dominator (Illuminator — Lady Pegóys),
2 1. og. D’or (Mah Jong — Radiation),
2 1. kl. sk. gn. Do-re-mi (Schlingel — Remiza),
2 1. kl. c. gn. Donna (Vil'lars — Belgja),
2 1. kl. kaszt. Dola III (Schlingel — Rola),
2 1 Ki. gr.. La Valetta (Villars — Lanolinę),
2 1. kl. kaszt. Enigma II (Schlingel — Efnaille).

Stajnia „Ktery-Szepietów”:
Kolory: k. i cz. niebieskie w podłużne żółte pasy, r. żółte. 

Trener: Andrzej Matczak. Żokej: vacat.
5 1. og. sk. gn. Burłaj (Manton — Bursa),
4 1. og. kary Wagram (Manton — Ewa),
4 1. og. gn. Beduin II (Parsifal — Berceuse),
4 1. og. gn. Temperament (Manton — Rybitwa),.
3 1. og. kaszt. Alkazar (Fils du Vent — Berceuse),
3 1. og. c. gn. Lirnik (Ballyheron — Sonja),
3 1. og. gn. Gryf (Brutus — La Garęonne),
3 1. og. gn. Elaborat (Illuminator — Elektra),
3 1. kl. gn. Brytanja (Illuminator — Bursa).
3 1. kl. gn. Szarża (Illuminator — Salva),
3 1. kl. c. gn. Sara (Illuminator — Siam),
3 1. kl. gn. Tamara (Illuminator — Rybitwa),
3 1. kl, c. gn. Irish Star (Stornoway — Cyłlavista),
2 1. og. gn. Burzan (Illuminator — Bursa),
2 1. og. c. gn. Retour (Illuminator — Reve d’Or),
2 1. kl. gn. Szarfa (Illuminator — Salva),
2 1. k. sk. gn. Granica (Illuminator — La Garęonne),
2 1. kl. gn. Tarcza (Illuminator — Rybitwa),
2 1. kl. c. gn. Lidja (Illuminator — Sonja),
2 1. kl. kaszt. Elita (Illuminator — Elektra).

Stajnia pp. K. i S. Enderów:
Kolory: k. i cz. srebrne, r. i pas poprzeczny amarantowe. Tre

ner : M. Stanisławski. Żokej: S. Michalczyk.
4 1. og. c. gn. Duce (Fils du Vent •— Lepante),
4 1. og. kaszt. Jowisz II (Baccarat — Malaga),
4 1. og. kaszt. Jerry (Baccarat — Mała Langden),
4 1. og. kaszt. As Coeur (Transcendent — Nicely),
4 1. kl. gn. Jasiołda (Villars — Simplicite),
3 1. og. kaszt. Barbe Bleu (Palatin — Nicely),
3 1. og. kaszt. Kolibri (Witeź — Florę Fina),
3 1. kl. kaszt. Kleo (Witeź — Eleonorę),
2 1. kl. gn. Bernina (Oreg lak — Belgroye),
2 1. og. kaszt. Maraton II (Oszczep —■ Erato),
2 1. kl. kaszt. Lady Langden (Oszczep — Mała Langden),
2 1. kl. c. gn. Little Star (Mah Jong — Florę Fina).

Stajnia płk. W. Andersa:
Kolory : k. i r. niebieskie z ponsowym poprzecznym pasem, 

cz. ponsowa. Trener: Zbigniew Michalczyk, jeździec: Kusznieruk 
Ludwik.

6 1. og. gn. Ibanez (Illuminator — Damę),
6 1. og. gn. Fijołek (Coriolanus — Rózga),
6 1. og. gn. Cyklon II (Fils du Vent — Alpha),
5 1. og. sk. gn. Beduin (Albula •— Mia May),
5 1. og. kaszt. Derkacz (Manton — Angara),
5 1. kl. gn. Ironja (Fils du Vent — Dryada),
3 1. kl. gn. Fair Play (Kentish Cob — Sweet Bee),
2 1. kl. kaszt. Junona (Harlekin — Rosenmaid),
2 1.. kl. gn. Jagoda (Harlekin — Caffeetante).
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Stajnia p. Czesława Nowackiego:
Kolory: k. żółta, r. zielone, cz. pasy żółte i zielone. Trener: 

Aleksander Pacurko, jeździec: Stefan Cherubim.
4 1, kl. kaszt. Chyża (Schalk — Csacsi),
4 1. og. gn. Dniester (Palatin — Deli Szeł),
4 1. og. sk. gn. Przebój (Schalk — Podmelec),
4 1. og. kaszt. Nurmi (Harsona — Nevin),
4 1. kl. gn. Persona Grata (Soval — Paulette),
3 1. kl. gn. Polmoodie VII (Ballyheron — Pohnoodie VI),
3 1 kl. sk. gn. Anna Belle (Illuminator — Beluga).

Pod tym samym zarządem znajdują się stajnie rtm. Wacła
wa Linhardta:

płn. og. kaszt. Pan Prezes (Schalk — Pergettyii).
por. Michała Bohdanowicza:

płn. og. gn. Herold (Mości Książe — Helenka).
por. Czesława Juścińskiego:

płn. kl. gn. Florida II (Parachute — Desdemona).

Stajnia treningowa majorów E. Kownackiego i W. Ujejskiego 
w Rudnie, p. Zimnawoda k/Lwowa.

Trener: G. Wilhelm; żokej — vacat; jeździ chłopak: 
G. Wilhelm — junior.
M. i T. Babeccy.

Kolory: k. i r. czarne, cz. czerwona.
4 1. og. Epikur (Palatin — Elida).
3 1. kl. Traviata (Palatin — Tihany).

W. hr. Piniński.

Kolory: k. granatowa, r. i cz. żółte.
3 1. og. Tenek (Schalk — Ta Trzecia).
2 1. og. Bantam (Bafur — Tea).
2 1. kl. Tęcza II (Schalk — Ta Trzecia).
2 ł. kl. Sonata II (Schalk — Septima).

J. Sosnowski.
Kolory: k. i r. górna połowa biała, dolna czerwona, cz. biała, 
płn. og. Mumm (Hadschar — Minerya).
płn. og. Semper Idem (Przemyśl — Sundabunda).
płn. wał. Mucker (Lycaon — Melinda).

St. „Zalesie”.

Kolory niezarejestrowane.
4 1. ,kl. Sonja II (Leonidas — Sorau).
3 1. kl. Rewia (Viłlars — Renia).

Konie różnych właścicieli biegające w kolorach stajni „E. Kow
nacki i W. Ujejski”.

Kolory: k. i r. złote, szwy i cz. czarne.
5 1. kl. Ghicka (Carabas — Gamratka II).
5 1. kl. Pernifee (Fedorius — Pernizios).
4 1. kl. Melodie (Schalk — Muczus).
3 1. og. Karat II (Carabas — Złotka).
Znajdujące się w treningu konie arabskie pomieszczono 

w Nr. 9 „Jeźdźca i Hodowcy”.

Stajnia p. Janusza Michelisa,

Kolory: k. niebieska, szarfa, rękawy i cz. białe.
3 1. og. gn. Druid (Illuminator — Bodrog).
3 1. og. gn. Doping (Villars — Prim Lass).

Stajnia p. Józefa Skolimowskiego, Łuck.

Kolory: k. biała, pas czarno-błękitny, cz. czarna. Trenuje 
właściciel.

4 1. kl. sk. gn. Awangarda (Ritter — M-me Loulou pół krwi).
3 1. og. gn. Kujawiak (Manton — Mazurka).
3 1. kl. gn. Kometa (Manton — Elektra pół krwi).
2 1. og. sk. gn. Almaviva (Berliner — M-me Loulou pół krwi). 

Stajnia p. Stanisława Janasza.
Kolory: jeszcze nie zarejestrowane. Trener: Michał Małenda.
2 1. kl. sk. gn. Giralda (Villars — Dyletantka).

Stajnia rtm. W. Bobińskiego.
Kolory: k. błękitna, pas srebrny. Trenuje i jeździ w gonitwach 

gentelmeńskich właściciel. Starszy stajenny i jeździec — Czesław 
Wojtkowiak.

pin. og. gn. Zygfryd (Balthazar — Tilly II),
5 1. og. kaszt. Grzybek Pierwszy (Wiły Attorney — Rózga),
5 1. og. gn. Harriman (Ballyheron — Czarnobrewa),
4 1. og gn. Chapeau Bas (Illuminator — Prim Lass),
4 1. kl. kaszt. Cherie (Huszar II — Tilly II).

Stajnia p. Zygmunta Skolimowskiego.
Kolory: k. i r. niebieskie z czarnym pasem, cz. czarna. Tre

nuje właściciel, jeździec: Józef Szyszko.
4 1. og. gn. Mon Ami (Manton — Arogantka).
3 1. og. gn. Rezolutny (Pergament — Arogantka).
2 1. og. kaszt. Maharadża (Mah Jong — Ałła).
2 1. kl. gn. Sweet Melitta (Manton — Arogantka).

Stajnia por. Edwarda Rachwalskiego.
Kolory: k. i r. ceglaste, szarfa srebrna, cz. żółta. Trenuje 

właściciel, jeździec: chł. St. Karwat.
płn. wal. gn. Bagnet (Huszar II — Lola Beeth).
płn. kl. sk. gn. Bibiella (Laudanum — Sybilla).
6 1. kl. gn. Gereza (Stayropol — Uciecha).

Stajnia p. Wacława Szczypiorskiego.
Kolory: k. i r. żółte, cz. zielona. Trener: Michał Gąsowski.
2 1. og. gn. Rekord II (Fakir — Kara Teke).
2 1. kl. gn. Rozkosz (Fakir — Mathilde II).

Stajnia p. Feliksa Chmielewskiego.
Kolory: k., r. i cz. wiśniowe, szarfa biała. Trener: Michał Gą

sowski.
3 1. og. gn. Pandar (Parachute — Mathilde II).
3 1. kii. c. gn. Pika (Double Up — Kara Teke).

Stajnia pp.: Feliksa Chmielewskiego i Józefa Łyżwińskiego.
Kolory: k. i r. wiśniowe, szarfa biała, cz. seledynowa. Trener: 

Michał Gąsowski.
4 1. og. c. gn. Hajduk II (Parachute — Blraga).
4 Ł kl. gn. Harfa II (Parachute — Marichette).

Stajnia „Web”.
Kolory: jeszcze nie zatwierdzone. Trenuje właściciel.
2 1. og. gn. Aramis (Lindy — Flash Spot).
2 1. kl. kaszt. Arabella (Soldennis — Royal Polly).
2 1. kl. gn. Arinarja (Knight of the Garter — Vesington Co-

met).

Stajnia p. Jerzego Boryckiego.
Kolory: k. i r. granatowe w białe koła, cz. biała. Trenuje 

jeździec Bolesław Gruda.
3 1. kl. gn. Danaida (Albula — Auserwahlte).

Stajnia p. Kazimierza Rojowskiego.
Kolory: k. stalowa, r. czerwone, cz. czarna. Trenuje p. Wła

dysław Lenczewski.
2 1. kl. c. gn. Anna Karenina (Villars — Bettina).
2 1. og. gn. Atak (Geiser — Magda).

Stajnia p. W. Ostrzyckiego.
Kolory: k. zielona, czarne szarfy przez oba ramiona, cz. czar

na. Trener: Wincenty Gawron.
3 1. kl. kaszt. Hulaj Dusza (Balthazar — Very Ugly).

Stajnia p. M. Łuszczkiewicza.
Kolory: k. r. i cz. czerwone. Trenuje właściciel; Jeździec chł. 

Wł. Jach.
4 1. kl. kaszt. Gri-Gri (Promień — Fokker).
4 1. kl. gn. Blokada (Fiord — Dama półkrwi),
3 1. kl. gn. Nefisa (Namorob — Tillery),
3 1. kl. gn. Cyranka (Fiord — Czajka półkrwi),
2 1. kl. gn. Defilada (Narwal — Druchna półkrwi).
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ZAGRANICZNA.

ANGLJA.

— Newbury, 8 kwietnia.
Greenham Platę, 840 Ł — 1600 mtr.

1. Orwell, 3 1. og. gn. (Gainsborough — Golden Hair po Gol
den Sun), Mr. W. M. G. Singer, 59 kg., ż. R. A. Jones.

2. Tolvadden, 3 1. wał. (po Tolgus), Mr. A. F. Basset, 
57% kg., ż. P. Beasley.

3. Firdaussi, 3 1. og. (po Pharos), ks. Aga Khan, 59 kg., ż. M. 
Beary;

bez miejsca: Andrea, Irish Grass, Sir Joshua, Yellowstone, 
Galvani, Yellow Cloud, Burnt Mint, Crumpets.

Wygrane o % — % dł. Czas: 1 :522/s. Zakłady: 13:8, 
100:8, 10:1.

WŁOCHY.
— .Rzym, 3 kwietnia.

Premio P a r i o 1 i, 100.000 lirów — 1.600 mtr., dla 3-latków.
1. Jacopa del Sellaio, 3 1. kl. gn. (Coronach — Vice Versa), 

F. Tesio, 56 kg., ż. P. Orsini,
2. Agrifoglio, 3 1. og. (po Munibe) Razza del Soldo, 58 kg., 

ż. P. Caprioli.
3. Don Garzia, 3 1. og. (po Havresac II), Cav. Avv. M. Con- 

stanti, 58 kg., ż. U. Ginghiali;
bez miejsca: Antioco, Vittoriano.
Wygrane o łeb — kr. łeb — 3 dl. Czas: 1:40,8.
Tot.: 17, 13, 19:10.

WĘGRY.
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 4 Hurry On 2
Marcovil 12

Marco 3
Lady Villikins 12

Tout Suitę
Sainfoin 2
Star 2

Wet Kiss
Tredennis 4

Kendal 16
St. Marguerite 4

Soligena
Soliman 9
St. Guntheirn 4
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Cylgad 22
Cyllene 9

Bona Vista 4
Arcadia 9

Gadfly
Hampton 10
Merry Duchess22

Taslett
William the Third 2

St. Simon 11
Gravity 2

Burgonet
Morion 5
Balornock 1

— Statystyka wyścigów płaskich za rok 1931.

Właściciele stajen:
Wygrana Pengó Wygrana Pengó

Mr. C. Wood 253.900 Bar. S. Harkanyi 79.000
J. Dreher 199.000 M. Schiffer 75.000
Hr. D. Wenckheim 153.891 Mr. Corner 46.625
J. Horthy 126.925 Hr. L. Berchtold 44.300
Stajnia Kengyel 93.100 A. BIaskovich 32.000
Gy. Issekutz 88.600 J. Petanovits 26.016
E. Horvat 80.000 A. Melik 24.700
O. Schiller 80.000

Hodowcy:
Wygrana Pengó Wygrana Pengó

Hodowla angielska 402.375 M. Luczenbacher 69.300
Stado Aszar 222.150 Stado Siitveny 65.600
Hr. D. Wenckheim 138.816 Stado Dióspuszta 56.625
J. Dreher 137.400 Hr. L. Berchtold 51.000
A. Horvat 115.000 Stado Kisber 50.250
M. Schiffer 113.000 J. Horthy 45.000
Bar. S. Harkanyi 89.000 Hr. G. Andrassy 34.000

Trenerzy:

Wygrana Pengó Wygrana Pengó

Gy. Hitch 316.100 A. Csernovits 95.300
J. Kaposi 249.091 J. Beeson 90.300
P. Przybyła 249.025 F. Gombolai 84.700
Hr. A. Pejacsevich 222.000 N, Szigeti 82.300
Gy. Issekutz 134.316 M. Zangen 80.000
R. Hitch 117.450 F. Kożuch 65.825

Źokeje:

Zwycięstw Zwycięstw

J. Schejbal. 60 M. Weissbach 24
H. Teltschik 36 L. Rozsa 21
J. Gutai 33 F. Kaszian 20
L. Csaplar 31 T. Kaszian 18
J. Balog 30 V. Esch 17
F. Csuta 27 D. Blackburn 15
A. Klimscha 25

Konie

Wygrana Pengó Wygrana Pengó
Starlight 214.000 Satan 37.000
Phónix 80.000 Tihany 35.800
Otranto 62.000 Siker 30.000
Rendes 54.000 Gitano 28.000
Musset 52.000 Adagio 27.000
Rapallo 51.000 Torontal 26.000
Kartars 49.000 Josnó 24.000
Zapolya 42.000 Kapitany 20.000
Diva 41.000

Reproduktory:
Wygrana Pengó

Pazman (Pardon — Patrie) 362.166
Grand Paradę (Orby — Grand Geraldine) 214.000
Tamar (Tracery — Hamoaze) 182.825
Light Hand (Sunstar — Third Triąk) 124.625
Nubier (Dark Ronald — Danubia) 109.175
Lavendel II (Wool Winder — Lappalie) 106.600
Sanskrit (St. Frusquin — La Sagę) 85.200
Prince (William Rufus — Princess of Tyre) 80.200 
Torloisk (Gallinule — Jongleuse) 77.400
Balbinus (Horkay — Belvedere) 68.900
Tetrameter (The Tetrach — Mandola) 62.000
Bony (Bona Vista — Fancy) 48.000
Santorb (Santoi — Countess Torby) 37.000
Mutatós (Gascony — Menotte) 36.825
Son-in-Law (Dark Ronald — Mother in Law) 35.800 
Rascal (Raeburn — Kikelet) 28.300
Kokoro (Raeburn — Juliska) 28.225
Naplopó (Pazman — Napkelet) 27.300
Salmon Trout (The Tetrach — Salamandra) 26.000

TELEGRAMY WŁASNE.

— Newbury, 9 kwietnia.
Newbury Spring Cup, 1.270 Ł — 1600 mtr., Handicap.

1. Abbots Worthy, 4 1. og. kaszt. (Abbots Tracę — Pom- 
san po Pommern), Mr. V. T. Thompson, 50% kg., ż. Gordon Ri
chards.

2. Trinidad, 4 1. og. (po Phalaris), Sir Abe Bailey, 54 kg., 
ż. B. Carslake.

3. Venturer, 4 1. og. (po Prince Galahad) Mr. H. Eves, 
503/4 kg., ż. K. Gethin;

bez miejsca: 4. Jericho, 5. Link Boy, 6. Segesta, 7. Decorum, 
8. Fleeting Memory, 9. Dooley, 10. Ellenborough, 11. Poor Lad, 
dalej: St. Oswald, Huron, Double Arch, Anthurium, Wild Son, 
Postabit.

Wygrane o 1%—1% dł. Czas : 1.49. Zakłady: 8:1, 20:1, 100:8.
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— Wiedeń, 9 kwietnia.
Przedświt Handicap, 6.S00 szylingów — 1200 mtr.

1. Raló, 7 1. og. kaszt. (Bałbinus — Rutilia), Norb. Spitz- 
hofer, 53 kg., ż. G; Nagy.

2. Corvus, 6 1. og. (po Dagor) st. Oberweiden, 65 kg., 
ż. L. Szabo.

3. Anita, 4 1. kl. (po Torloisk), st. Wienerwald, 46 kg, 
ż. Bosko;

bez miejsca: Star, Heimwehr, Kinoprinz, Abony, Balbina. 
Wygrane o 2 dł. ■— szyja. Czas: 1:18,5.
Tot.: 25, 12, 16, 19:10.
— Longchamp, 10 kwietnia.

F.r i x J u i g n e, 100.000 fr. — 2.100 mtr., dla 3-latków, które 
jeszcze nie biegały.

1. Shred, 3 1. og. gn. (Teddy — Shrove), Ed. Esmond, 58 kg., 
ż. W. Sibbritt.

2. Majordome, 3 1. og. (po Montmartin), J. Prat, 58 kg., ż. A. 
Rabbe.

3. Mon Cher, 3 1. óg. (po Checkmate), Vte M. de Rivaud, 
58 kg., ż. C. Bouillon;

bez miejsca: Ferular II, Ximenes, Dabant, Wattcau, Saint 
Yves, Pyralis', Divan.

Wygrane o 1(4 — 4 — (4 dł. Czas : 2:31,6.
Tot.: 40, 16, 16, 19:10.

La Bourse, 40.000 fr. 2.200 mtr.
1. Sagace, 3 1. og. gn. (Cannobie — La Sagaie), H. Coulon, 

49(4 kg., ż. G. Yatard.

2. Laeken, 3 1. og. (po Massine), Margr..dę Liano, 49(4 kg.,, 
ż. A. Rabbe.

3. My Lord, 3 1. og. (po Montescou albo Almaviva), R. Bue- 
no, 49(4 kg., ż. C. Sautour;

bez miejsca: Dark Dew, Shelley, Domfront, Zing.
Wygrane o 4 — 1 — 1(4 dł. Czas: 2:35,4.
Tot. : 61, 28, 21:10.

Ajax 2
Flying Fox 7

Orme 11
Vampire 7
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Alice 2

Rondeau
Bay Ronald 3

Hampton 10
Black Duchess 3
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Bend‘Or 1
Lady Emily 2
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Pommern 16
Polymelus 3

Cyllene 9
Maid Marian 3

Merry Agnes
St. Hilaire 9
Agnes Court 16

Silver Tag
Sundridge 2

Amphion 12
Sierra 2

5 Silver Fowl
Wildfowler 7
L‘Argent 3

DO SPRZEDANIAKlacze Stadne:
HERA—gniada ur. 1921 r. (Magasan i Czafranka).
KINGA—skaro-gniada ur. 1924 r. (Morganatic i Eloe), z klaczką ur. 21.11 1932 r. po Double Up. 
MHIAM—gniada ur. 1927 r. (Fils du Vent i Hera), z ogierkiem ur. 12.11. 1932 r. po Double Up. 
GEN1EVRE—skaro-gniada ur. 1918 r. (St. Just i Gin), źrebna z Double Up.

Dwulatki w treningu*  Hera, Kinga i Miriam w roku obecnym stanowione Double Up.

PR1NCIPESSA—skaro-gniada (Melk i Kinga), siostra O r t e 1 a. Wiadomość: Kuiawski Związek
PERSANTA—gniada (Melk i Nemezis). 17 . • W ł n r- ł •> w o. Ironcoń 1 • j /u u • r1 • \ ziemian, wioclaweK,POGOŃ—skaro-gniada (Melk 1 Genievre). . ’ . . , ’Hotel V 1 c t o r 1 a Telefon 108

KALENDARZ WYŚCIGOWY

INA ROK 1932

Obejmujący wszystkie wyścigi w POLSCE, oraz klasyczne i większe wyścigi

ANGLJI — FRANCJI — NIEMIEC — AUSTRJI — WĘGIER — BELGJI
wyszedł z druku i jest do nabycia

w Redakcji tyg. „Jeździec i Hodowca" Warszawa, Mazowiecka 16, tel. 220-26. Cena 3 złote.

Warunki prenumeraty Tygodnika „JEŹDZIEC i HODOWCA”
Rocznie 50 zł., kwartalnie 12 zł. 50 gr. — Wojskowi w czynnej służbie korzystają z 20% zniżki.

Prenumerata roczna za dodatek „WIADOMOŚCI WYŚCIGOWE” wynosi dla prenumeratorów „JEŹDŹCA i HODOWCY” 15 zł. 
Zmiana adresu 50 gr.

Adres Redakcji: Warszawa, Mazowiecka 16, Tel. 220-26. Adres Telegr.: „Jeździec — Warszawa”, Rachunek w P. K. O. 6161
Redakcja nie zwraca rękopisów i zastrzega sobie prawo czynienia zmian i skrótów w nadsyłanych artykułach, oraz decyzji 

co do terminu ich umieszczenia.

Cena pojedynczego Nr. 1 zł. 50 gr. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Nr. 16

CENA OGŁOSZEŃ: Cała strona 200 zł., (s strony 100 zł., (4 strony 60 zł., ^/s strony 35 zł.

Naczelny Redaktor: Janusz Włodzimirski. Wydawca: Tow. Zachęty do Hodowli Koni w Polsce.

Druk. W. Kowalewskiego, Warszawa, Piękna 15.


